UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

Số:  30/2018/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày 11 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Quy định một số mức chi đối với Hội thi sáng tạo kỹ thuật

và Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh Hà Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/ 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTC ngày 21/3/2018 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính cho hoạt động tổ chức giải thưởng sáng tạo khoa học công nghệ Việt Nam, Hội thi sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu nhiên nhi đồng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 527/TTr-STC ngày 04 tháng 10 năm 2018.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định một số mức chi giải thưởng đối với Hội thi sáng tạo kỹ thuật, Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh Hà Giang, như sau:
1. Hội thi sáng tạo kỹ thuật:

a) Giải nhất:

40.000.000 đồng/giải.

b) Giải nhì:

32.000.000 đồng/giải.

c) Giải ba:

24.000.000 đồng/giải.

d) Giải khuyến khích:

  8.000.000 đồng/giải.

2. Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng:

a) Giải đặc biệt:

16.000.000 đồng/giải.

b) Giải nhất:

12.000.000 đồng/giải.

c) Giải nhì:

  8.000.000 đồng/giải.

d) Giải ba:

  6.400.000 đồng/giải.

e) Giải khuyến khích:

  4.000.000 đồng/giải.

Điều 2. Các nội dung không quy định tại Quyết định này thực hiện theo Thông tư số 27/2018/TT-BTC ngày 21 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính, quy định chế độ tài chính cho hoạt động tổ chức giải thưởng sáng tạo khoa học công nghệ Việt Nam, Hội thi sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu nhiên nhi đồng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2018.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Bộ Tài chính;

- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TTr Tỉnh ủy; HĐND; UBND; UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH khóa XIV tỉnh Hà Giang;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- TT Thông tin - Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CV: KGVX, KTTH(2).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Sơn

PAGE
2